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Norges forsvarschef kræver en
dialog mellem USA, Rusland og
NATO
31.  jan.,  2017  –  Forsvarschefen  for  de  Norske  Bevæbnede
Styrker, admiral Haakon Bruun-Hanssen, krævede, i et interview
med  nyhedstjenesten  Norsk  Telegrambyrå  (NTB),  en  direkte
dialog med Rusland for at nedskalere de spændinger, der er
opbygget i relationerne mellem USA og NATO på den ene side, og
Rusland på den anden.

»Det  er  vigtigt  for  Norge,  USA  og  NATO  at  kombinere
forholdsregler for begrænsning med en dialog i relationerne
med Rusland«, sagde Bruun-Hanssen, da en reporter spurgte ham,
hvad  han  mente  om  udsigterne  for  de  russisk-amerikanske
relationer  efter  den  første  telefonsamtale  mellem
præsidenterne  Vladimir  Putin  og  Donald  Trump.  »Dette
[kombinationen af begrænsning og dialog] er nødvendigt for at
nedskalere de spændinger, der er opstået i sikkerhedssfæren«,
sagde han.

Bruun-Hanssen advarede ligeledes imod russisk aktivitet i Det
arktiske  Område  og  sagde,  at  Norge  burde  tage  skridt,  og
allerede gør et, med henblik på at afvise disse hypotetiske,
nye trusler. Norge vil ligeledes udvide sin kapacitet for
indsamling og analyse af situationen i havene i Det arktiske
Område, iflg. en rapport fra TASS.

Samtidig sagde Bruun-Hanssen, at det norske militær ikke havde
nogen  klager  imod  deres  russiske  modparter  i  2016,  idet
russerne  havde  udvist  en  professionel  tilgang  til  deres
aktiviteter.

Foto: Forsvarschefen for de Norske Bevæbnede Styrker, admiral
Haakon Bruun-Hanssen.
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RADIO SCHILLER den 30. januar
2017:
Hvad  vælger  Trump?  Den
»særlige  relation«  til
Storbritannien,  eller
Rusland/Kina/Indien?
Med formand Tom Gillesberg

Trump  og  Putin  enige:
Terrorisme er hovedtruslen
28. jan., 2017 – Den amerikanske præsident Donald Trump talte
i  telefon  med  den  russiske  præsident  Vladimir  Putin  ved
middagstid  i  dag,  i  en  diskussion,  der,  efter  hvad  Kreml
rapporterer, var vidtrækkende og varede omkring en time. De to
præsidenter  »havde  en  detaljeret  drøftelse  af  presserende,
internationale  spørgsmål«,  og  de  »understregede,  at  deres
fælles  bestræbelser  for  at  bekæmpe  hovedtruslen  –
international terrorisme – var en topprioritet«. Ifølge Kreml
»talte  præsidenterne  til  fordel  for  at  etablere  reel
koordinering af Ruslands og USA’s handlinger, der tilsigter at
besejre ISIS og andre terroristgrupper i Syrien«. Ifølge Det
Hvide Hus strakte samtalens emner sig fra gensidigt samarbejde
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omkring bekæmpelse af ISIS til bestræbelser på samarbejde for
at opnå mere fred i verden, inklusive i Syrien. »Den positive
samtale  var  en  betydningsfuld  begyndelse  på  at  forbedre
relationerne mellem USA og Rusland, som har brug for at blive
udbedret«, lød et udskrift af samtalen fra Det Hvide Hus.
»Både præsident Trump og præsident Putin håber, at, efter
dagens samtale, kan de to parter gå hurtigt frem for at tackle
terrorisme og andre vigtige spørgsmål af gensidig interesse.«

Udskriftet fra Kreml siger ikke noget specifikt om, hvorvidt
de diskuterede en ophævelse af USA’s sanktioner mod Rusland,
men  forbedring  af  handlen  mellem  USA  og  Rusland  blev
diskuteret.  De  »understregede  betydningen  af  at  genopbygge
gensidigt fordelagtig handel og økonomiske bånd mellem de to
landes  forretningssektorer,  som  kunne  give  en  yderligere
impuls til en progressiv og vedvarende udvikling af bilaterale
relationer«.

»Under  samtalen  gav  begge  parter  udtryk  for  deres
beredvillighed til at foretage aktive fællesbestræbelser for
at stabilisere og udvikle russisk-amerikansk samarbejde på et
konstruktivt,  ligeværdigt  og  gensidigt  gavnligt  grundlag«,
sagde Kremls rapport. De aftalte også at indlede en proces for
at »udarbejde mulige datoer og steder for deres personlige
møde«.

Trump overbragte sine ønsker om lykke og velstand for det
russiske folk og sagde, at det amerikanske folk har varme
følelser over for Rusland og dets borgere. »Putin på sin side
understregede,  at  følelsen  er  gensidig  og  tilføjede,  at
Rusland i mere end to århundreder har støttet USA, var dets
allierede  under  de  to  verdenskrige  og  nu  ser  USA  som  en
betydningsfuld  partner  i  bekæmpelse  af  international
terrorisme«,  rapporterer  Kreml.

Trumps  diskussion  med  Putin  var  den  tredje  af  fem
telefonsamtaler, han havde med udenlandske ledere i dag. Han
lagde  ud  med  en  diskussion  tidligt  om  morgenen  med  den



japanske premierminister Shinzo Abe og talte dernæst med den
tyske kansler Angela Merkel i 45 minutter, før samtalen med
Putin.  Dernæst  fulgte  samtaler  med  den  franske  præsident
François Hollande og den australske premierminister Malcolm
Turnbull.

       

De  fire  magter,  der  kan
begrave Det britiske Imperium
Leder  fra  LaRouchePAC,  26.  januar,  2017  –  Den  russiske
udenrigsminister Sergei Lavrov sagde følgende til det russiske
parlaments, Dumaens, underhus:

»Vi mener, at, i takt med, at Rusland, USA og Kina opbygger
deres relationer, bør denne trekant ikke være lukket eller
rettet mod projekter, der kunne bekymre andre stater. [De bør
være] åbne og retfærdige. Jeg er overbevist om, at Ruslands,
USA’s og Kinas økonomiske struktur er af en sådan art, at de i
væsentligt grad komplementerer hinanden i den materielle og
fysiske sfære.

Med hensyn til internationale sikkerhedsproblemer, så spiller
disse tre lande en meget vigtig rolle. Rusland og Kina har
begrænset  forsøg  på  at  introducere  konfronterende,
magtbaserede  løsninger  i  verdenspolitik.  Vi  forventer,  at
Donald  Trump,  der  har  bekræftet,  at  han  er  forpligtende
engageret til primært at fokusere på amerikanske [nationale]
problemer  og  opgive  indgriben  i  andre  staters  interne
anliggender,  vil  gøre  det  samme.«

Det  Kinesiske  Udenrigsministeriums  talsmand,  Hua  Chunying,
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responderede i dag til Lavrovs udtalelse og sagde, iflg. TASS:

»Kina, Rusland og USA er de førende, globale magter, og de er
permanente medlemmer af FN’s Sikkerhedsråd. Vi har et stort
ansvar for global fred, stabilitet og udvikling.«

Beijing  har  intensiveret  relationerne  med  strategisk
partnerskab og samarbejde med Rusland, og har også bestræbt
sig på at udvikle relationer, baseret på tillid, med USA,
sagde hun.

»Kina har derfor til hensigt at intensivere samarbejdet med
USA og Rusland og bidrage i fællesskab til at løse opgaver og
udfordringer i den moderne verden«, sagde hun.

Hun bemærkede ligeledes, at den russiske side gentagent har
sagt, at de tillægger de russisk-kinesiske relationer stor
betydning og vurderer dem højt. »Vi hilser dette velkommen«,
sagde  hun  og  tilføjede,  at  relationerne  med  strategisk
partnerskab og samarbejde mellem de to lande har nået det
højeste niveau, og begge sider har til hensigt i fællesskab at
arbejde  på  spørgsmålene  omkring  regional  og  global  fred,
stabilitet og udvikling.

Den fjerde af de »fire magter«, som Lyndon LaRouche nævner, og
som tidligere blev organiseret af Franklin Delano Roosevelt i
hans egen kamp for at gøre en ende på Det britiske Imperiums
verdensherredømme – er Indien. I dag, på Indiens ’Republikkens
Dag’,  sendte  den  russiske  præsident  Putin  til  Indiens
præsident  og  premierminister  hilsner,  som  sagde,  at  det
specielle  og  privilegerede  partnerskab  med  Indien  er  en
ufravigelig prioritet i Ruslands udenrigspolitik.

Ingen af de udviklinger, der finder sted i verden i dag, kan
forstås uden, at man først begriber den kendsgerning, at denne
mulighed nu er virkelighed.

Som Lyndon LaRouche forudså, så, byggende på det fundament,
som Franklin Roosevelt lagde, kan denne kraft fra disse fire



magter, hvis den konsolideres, gøre en ende på Det britiske
Imperium for altid, og på afgørende vis, og for altid, bevæge
verden ind i det Nye Paradigme. Dette er den opgave, vi har
for os.

Foto: De Fire Magter [Illustration af Chance McGee]  

RADIO  SCHILLER,  23.  januar,
2017:
Til præsident Trump: Det er
ikke “Amerika Først”,
men  Menneskehedens  Fælles
Fremtid
Med formand Tom Gillesberg

Målet  for  fredsforhandlinger
i Astana: Syrien bør tilhøre
syrere
22.  jan.,  2017  –  På  tærsklen  til  fredsforhandlingerne  i
Astana, Kasakhstan, den 23. januar, rapporterer Sputnik i sin
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tyrkiske udgave, at »Tyrkiets primære mål er at sikre fred i
Syrien og landets territoriale integritet«, med et citat af
medlem af udenrigsudvalget og parlamentet, Hasan Basri Kurt
fra det regerende Lov og Udviklingsparti, AKP. Krigen har
varet i fem år, sagde Kurt, og »Mødet i Astana er det vitale
initiativ fra Rusland og Tyrkiet, der har til formål at opnå
fred  og  stabilitet  i  Syrien.  Hele  verden  behandler  dette
initiativ  med  respekt  og  følger  ængsteligt  med  i
udviklingerne.«

Kurt  sagde,  at  Tyrkiets  mål  er  at  inddrage  mange  flere
deltagere  i  fredsforhandlingerne  om  Syrien,  og  at
forhandlingerne i Astana vil blive endnu et skridt fremad.
»Det er værd at understrege, at landene i området var ivrige
efter at udtale deres initiativer for forhandlingerne, ulig i
Genève. Det er højst usandsynligt, at dette vil blive det
eneste og endegyldige møde. Vi håber imidlertid, at deltagerne
i forhandlingerne vil kunne aftale en fortsat opretholdelse af
våbenhvilen og en genoprettelse af fred i landet.«

Dr. Celalettin Yavuz, en tidligere udenrigspolitisk rådgiver
til  lederen  af  Partiet  National  Bevægelse  (MHP),  fortalte
Sputnik om den syriske oppositions mål. Han sagde, at én idé,
der må diskuteres i Astana, vil være at bringe de forenede
oppositionsgrupper  sammen  med  regeringshæren  om  at  bekæmpe
terroristgrupper i Syrien. »Den syriske regerings bevæbnede
styrker er fortsat den største magt i landet, der kan samle de
forskellige grupper, som opererer i landet.«

Han sagde, »Det vigtigste formål for forhandlingerne i Astana
er at enes om russiske og tyrkiske officerers deltagelse i den
fortsatte kamp mod jihadisterne.« Han sagde, at Damaskus bør
være  øverstkommanderende  over  operationerne  mod  Daesh
(Islamisk  Stat).  

Foto:  Tre  hovedaktører  i  fredsforhandlingerne  i  Astana:
Udenrigsministrene  Sergei  Lavrov,  Rusland  (midten),  Mevlut
Cavasoglu,  Tyrkiet  (højre)  og  Mohammad  Javad  Zarif,  Iran



forlader en pressekonference i Moskva, Rusland, 20. december,
2016.

Talsmand for Kreml, Peskov:
Det  syriske  spørgsmål  kan
ikke løses uden USA
21. jan., 2017 – Talsmand for den russiske præsident, Dmitry
Peskov,  hilste  udsigten  til  amerikansk  deltagelse  i  de
interne,  syriske  forhandlinger,  der  begynder  i  Astana,
Kasakhstan,  den  23.  jan.,  velkommen,  men  han  erkendte
ligeledes en komplikation: Iran. »Iranerne hilser ikke dette
velkommen«,  sagde  han.  »Så  det  er  et  meget  kompliceret
spørgsmål i et meget forsigtigt spil.« Dette er årsag til
nogen uenighed mellem Moskva og Teheran, sagde Peskov, men han
tilføjede, at »Det er indlysende, at, uden USA vil det ikke
være muligt at løse det syriske spørgsmål.« Ifølge en rapport
i Sputnik udtalte den iranske udenrigsminister Mohamed Javad
Zarif sin modstand mod USA’s deltagelse og sagde, at Iran
»ikke inviterede USA« og var »imod USA’s tilstedeværelse«.
Iran vil sandsynligvis fortsætte med sin modstand mod USA’s
deltagelse, indtil det (Iran) forstår, at USA ikke længere
støtter regimeskifte i Damaskus, selv om det muligvis ikke har
indflydelse til at holde USA ude.

I sin egen rapport om forberedelserne til Astana, især fra
oppositionsdelegationens side, klager Reuters over, at, alt
imens USA er blevet inviteret, er Saudi-Arabien og Qatar ikke.

USA’s Udenrigsministerium udsendte i dag en erklæring, der
sagde, at USA ikke vil sende en delegation fra Washington til
Astana, men at den amerikanske ambassadør i Astana, George

https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/talsmand-kreml-peskov-syriske-spoergsmaal-kan-ikke-loeses-uden-usa/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/talsmand-kreml-peskov-syriske-spoergsmaal-kan-ikke-loeses-uden-usa/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/talsmand-kreml-peskov-syriske-spoergsmaal-kan-ikke-loeses-uden-usa/


Krol, vil repræsentere USA ved mødet.

Foto:  Den  iranske  udenrigsminister  Zarif:  »Vi  har  ikke
inviteret USA og er imod deres deltagelse.«

Ruslands  udenrigsminister
Lavrov gentager behovet
for  en  international
antiterror-koalition
20. jan., 2017 – I en tale i dag i Moskva ved åbningen af et
møde  på  ministerplan  i  Shanghai  Samarbejdsorganisationen
(SCO),  understregede  den  russiske  udenrigsminister  Sergei
Lavrov  behovet  for  en  »virkelig  universel  kontraterror-
koalition«, som det oprindeligt blev foreslået af præsident
Vladimir Putin i FN’s Generalforsamling i 2015.

Med henvisning til den »komplekse« internationale situation
påpegede  Lavrov,  at  en  stigning  i  terroraktiviteter  »uden
fortilfælde«  volder  stor  bekymring,  da  de  er  blevet
»hovedtruslen  mod  global  stabilitet«.  Terrorangreb  i  hele
verden,  inklusive  mordet  på  den  russiske  ambassadør  til
Tyrkiet, Andrei Karlov, »beviser denne alarmerende og farlige
trend«. Men, tilføjede han, de »har styrket den opfattelse, at
der ikke er noget alternativ« til den form for internationalt
samarbejde, som den russiske præsident har foreslået.

I  denne  sammenhæng,  rapporterer  Udenrigsministeriet,  sagde
Lavrov, at meget af det, der vil ske i globale anliggender,
»vil  afhænge  af  vore  relationer  med  de  førende,  vestlige
lande, frem for alt den nye, amerikanske administration. Vi
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håber,  at  vore  partnere  vil  opgive  deres  skæve  og
kræmmeragtige  holdning  over  for  de  internationale
hovedspørgsmål.  Vi  har  bemærket  os  Donald  Trumps
valgudtalelser, inklusive om at være rede og beslutsom mht. en
fælles kamp mod ISIS. Som præsident Putin mere end en gang har
sagt, så er Rusland rede til at dække sin del af vejen mod at
genoptage  en  konstruktiv  dialog  med  Washington,  først  og
fremmest  med  det  formål  at  finde  effektive  responser  til
terrorisme og mange andre, globale udfordringer.«

Lavrov sagde til Sputnik, at fremskridt mht. at afgøre den
syriske  konflikt  er  opmuntrende,  med  en  generel  konsensus
omkring  en  politisk-diplomatisk  afgørelse  som  den  eneste
mulighed.  Det  forestående  Astana-møde  vil  levere  »vigtigt
input«, sagde han, »og tilbyde parametre for en omfattende,
politisk afgørelse i Syrien, som vil fortsætte i de udvidede
forhandlinger i Genève i begyndelsen af februar«. 

Sergei  Lavrov:  Det  er  de
vesteuropæiske ledere,
der forsøgte at influere på
USA’s valg, ikke Rusland
19. jan., 2017 – Under en pressekonference i Moskva den 18.
jan. med den østrigske udenrigsminister, Sebastien Kurz, og
den  russiske  udenrigsminister  Lavrov,  fandt  følgende
ordveksling  sted:

Spørgsmål: På det seneste har de vestlige medier svirret med
historier om kompromitterende materiale, læk, skræmmehistorier
om spionage og plantede historier. Rusland nævnes og anklages
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for ikke alene hackerangreb, men for næsten alt muligt. Kunne
De kommentere på dette?

Sergei Lavrov: Vi er ærligt talt blevet trætte af at diskutere
spørgsmålet  og  russisk  indblanding  i  USA’s  interne
anliggender, i særdeleshed valgkampagnen, der endte med Donald
Trumps valgsejr til præsident. Fordi disse grundløse, ikke-
beviste bagtalelsesanklager fortsætter med at cirkulere, vil
jeg gerne sige, at det kyniske i denne situation er, at vi
bliver anklaget af dem, der rent faktisk selv intervenerede i
valgkampagnen.

Rusland har gentagne gange erklæret, at vi er rede til at
arbejde sammen med enhver præsident, som det amerikanske folk
vælger i overensstemmelse med amerikansk lov … Men, ulig os,
så talte flere ledere af USA’s allierede lande imidlertid til
fordel for Hillary Clintons kampagne. Den tyske kansler Angela
Merkel,  den  franske  præsident  François  Hollande,  UK’s
premierminister  Theresa  May  og  ledere  af  andre  europæiske
stater var aktivt involveret i dette. Hvad mere er, udover
direkte at føre valgkampagne for Hillary Clinton, så havde
regeringsrepræsentanter  for  europæiske  lande  ingen  skrupler
ved at dæmonisere Donald Trump. For eksempel kaldte min tyske
modpart, Frank-Walter Steinmeier, ham for én, der prædikede
had.  UK’s  udenrigsminister  Boris  Johnson  sagde  endda,  at
Donald Trump var utilstrækkelig, alt imens daværende franske
premierminister  Manuel  Valls  udtalte,  at  den  Republikanske
kandidat blev afvist af hele verden. Og alt dette blev sagt,
ikke som en hvisken i en snæver kreds, men højt og for hele
verden.

Tiden er måske inde til at indrømme, at det ikke var Rusland,
men USA’s allierede, der groft intervenerede i USA’s interne
anliggender i valgkampen. Og flere af dem kan i øvrigt stadig
ikke beherske sig og dæmpe sig ned. Vi blander os ikke i disse
skænderier. Vi holder os, som en principsag, ude af det, der i
øjeblikket foregår i USA mellem den afgående administration og
Donald Trumps team. Men angrebene fra Barack Obamas team imod



den nyvalgte præsident synes imidlertid til tider hykleriske.
For blot et par dage siden, den 15. januar, i et interview med
The Times og Bild, hvor Donald Trump udtale sin mening om den
tyske migrationspolitik, sagde min amerikanske modpart John
Kerry,  at  det  var  uetisk  og  udgjorde  indblanding  i  tyske
interne anliggender. Og dette siges af mennesker, der forsøgte
at prædike for andre lande, inklusive Europa, (f.eks. talte
Barack Obama personligt mod Brexit), ikke blot i ord, men som
intervenerer i andre landes interne anliggender på en måde,
der langt fra er uskadelig, med anvendelse af militærmagt, der
har til formål at fremtvinge regimeskifte. Dette er derfor
udtryk for ikke alene dobbelte standarder, men sandsynligvis
tredobbelte standarder. Vi mener, at de folk, der fremkommer
med  sådanne  anklager  imod  os,  hvor  de  forsøger  at  lægge
skylden (for egne handlinger) over på en andens skuldre, bør
rødme af skam, i det mindste.

Foto: Sergei Lavrov holdt en fælles pressekonference i Moskva
med den østrigske udenrigsminister, Sebastian Kurz, der er på
statsbesøg i Moskva efter indbydelse fra Lavrov.       
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Sergei Lavrov: Vestens post-
kristne
messianisme  har  bragt  kaos
til verden
–  Vi  må  genindføre
menneskelige værdier
Leder fra LaRouchePAC, 18. januar, 2017 – Med blot to dage
tilbage  under  den  morderiske,  degenererede  Obama-
administration, og med nyvalgte præsident Trump, der lover at
gøre en ende på »regimeskifte« og genoprette relationerne med
Rusland, har den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov og
præsident Vladimir Putin taget fløjlshandskerne af med hensyn
til  den  trussel  mod  menneskeheden,  som  Obama  og  hans
controllers  repræsenterer.

På en årlig pressekonference tirsdag begyndte Lavrov med en
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erklæring om det internationale samfunds svigt med hensyn til
at forenes imod terrorisme. Det er et »systemisk problem«,
sagde  han,  »sammensat  af  grundlæggende  uoverensstemmelser
mellem på den ene side den objektive orientering hen imod
dannelsen af en polycentrisk verden, og på den anden side,
handlingerne  fra  dem,  der  forsøger  at  holde  fast  ved  det
forældede  koncept  om  unipolaritet.  Jeg  refererer  til
dominansen af, ikke engang så meget én stat, som af en gruppe
af stater med deres egne værdisystemer«.

Og hvad er det for værdier, spørger han, som Vesten konstant
kræver, at Rusland og verden må vedtage?

»Det er sandsynligvis ikke de værdier, som bedstefædrene til
nutidens europæere proklamerede«, sagde Lavrov, »men noget nyt
og moderniseret, frit slag, ville jeg sige. Disse værdier
kunne man kalde post-kristne. De er radikalt og fundamentalt i
strid  med  de  værdier,  der  er  nedarvet  fra  generation  til
generation i århundreder i vort land, og som vi ønsker at
værdsætte og videregive til vore børn og børnebørn. Når vi og
mange andre, under udenrigspolitiske kampe, konfronteres med
et krav om at acceptere disse nye, post-kristne, vestlige
værdier,  inklusive  eftergivenhed  og  en  universalitet  i  en
liberal tilgang til den enkelte persons liv, mener jeg, at det
er  uanstændigt  på  et  menneskeligt  niveau.  Men,  som
professionelle diplomater, er det en kolossal fejltagelse og
en totalt uacceptabel overvurdering af jeres egen indflydelse
på internationale relationer.«

Lyndon  LaRouche  responderede  på  disse  udtalelser  med  fuld
enighed. »Dette er ligesom Første Verdenskrig«, sagde han.
»Værdierne  af  det  19.  århundredes  Amerika  blev  ødelagt  i
Første Verdenskrig«, en krig, skabt af briterne med det formål
at ødelægge amerikansk samarbejde med Europa, især Tyskland,
omkring  international  nations-opbygning.  Den  optimisme,  der
karakteriserede  Alexander  Hamiltons,  John  Quincy  Adams’  og
Abraham  Lincolns  Amerika,  druknede  i  pessimismens  og
geopolitikkens  blod.



Putin advarede ligeledes om, at det »messianske« hysteri i
Vesten er gået så vidt, at de nu forsøger at gennemtvinge en
’farvet revolution’ mod den nyvalgte præsident i deres eget
land, en præsident, der har brudt med det kontrollerede miljø.

»Man har det indtryk«, sagde Putin tirsdag, »at, efter en
testkørsel  i  Kiev,  er  de  nu  parat  til  at  organisere  et
’Maidan’ i Washington, for at forhindre Trump i at indtage
embedet.«

Hertil bemærkede LaRouche, at det var truslen om at blive
myrdet,  der  tvang  den  valgte  præsident  i  Ukraine,  Viktor
Janukovitj,  til  at  flygte,  konfronteret  med  de
amerikanskstøttede, neonazistiske bøller på Maidan. I dag er
truslen om mord, for at stoppe Trump, en meget virkelig fare.
I hele Amerikas historie har det kun været de præsidenter, der
trodsede briterne og Wall Street, som blev ofre for politiske
mord.  I  dag  er  Londons  rolle  i  at  orkestrere  en  »farvet
revolution« imod Trump åbenlyst afsløret. Trump selv, i et
interview med Londonavisen Times mandag, gjorde nar ad MI6-
agent Christopher Steele for dennes vilde fabrikationer om
Trump, der skulle være kontrolleret af Moskva, og som blev
taget op og faldbudt af den amerikanske presse. Trump sluttede
ved  at  sige  til  Times-reporteren:  »Hvis  denne  fyr  er  en
britisk fyr, så har I en masse problemer.«

I sit interview sagde Lavrov, at »vore relationer med Kina er
de bedste nogensinde i vore to landes historie« og påpegede
Putins besøg i Kina i juni 2016. I denne uge er den kinesiske
præsident, Xi Jinping, hvis Silkevejsprogrammer er i færd med
at transformere verden, i Schweiz, hvor han i sin hovedtale
til Davos Forum sagde, at den finansielle krise var forårsaget
af »finanskapitalen, der udtog overdrevne profitter, og af, at
den finansielle lovgivning ikke havde håndteret dette«. Dette
er præcis LaRouchePAC’s budskab til Kongressen – hold Donald
Trump fast på sit valgkampløfte om at vedtage Glass-Steagall,
omgående, for at underkaste det bankerotte, finansielle system
lovmæssig konkursbehandling, før det bryder sammen og trækker



den vestlige verden ind i depression, og krig.

Det Nye Paradigme er inden for rækkevidde, hvis det lidende
folk i USA og Europa kan række ud efter stjernerne og, som
Wilhelm Tell i Schillers drama, sige til verden: »Nej, der er
en grænse for tyranens magt.« Den revolutionære gæringsproces,
som frembringer Brexit, Trumps valgsejr og flere valg i Europa
imod EU-diktaturet og de vanvittige, anti-russiske politikker,
frembyder  det  rette  momentum  for  en  sand,  international
renæssance, der udløser menneskehedens kreative evne til at
skabe en fremtid, der er mennesket værdigt.

Foto: Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov holder sin
årlige pressekonference med en gennemgang af året 2016. (Kan
ses  med  engelsk  speak  her:
https://www.youtube.com/watch?v=YLl8t4XehXI)  

Briterne forsøger at forgifte
Trump-Putin relation med
en  falsk  annoncering  af
Reykjavik-møde om få uger
15. jan., 2017 – I dag rapporter londonavisen Sunday Times, at
Donald Trump og Vladimir Putin har aftalt at mødes inden for
et par uger i Reykjavik, Island, for at tage de første skridt
til en forbedring af relationerne mellem de to lande. Både
Sean Spicer, Trumps pressesekretær, og Kremls talsmand Dmitry
Peskov, benægtede hurtigt denne rapport. Spicer tweetede: »100
% falsk.« Peskov sagde til RIA-nyhedsbureauet, at »der hidtil
ikke har fundet forhandlinger sted om noget møde«.
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Den russiske ambassade i London slog hovedet på sømmet og
sagde til RIA, at historien i Sunday Times var »et forsøg fra
briternes side på at underminere Donald Trumps præsidentskab.
Det vil de tilsyneladende fortsætte med til sidste øjeblik«.

I sin dækning af historien i Sunday Times, bekræftede den
britiske avis Guardian stort set, at briterne gør alt, hvad
der står i deres magt, for at torpedere enhver tilnærmelse
mellem USA og Rusland under Trump: »Det er ikke sandsynligt,
at  nyhederne  [om  et  Trump-Putin  møde]  vil  blive  hilst
velkommen af højtplacerede personer i den britiske regering,
der frygter, at en intensivering af relationerne mellem USA og
Rusland under Trump kan risikere at efterlade Storbritannien
ude i kulden. Det er forstået, at Downing Street forventer, at
Theresa May vil besøge Trump i Det Hvide Hus i anden halvdel
af februar. Storbritannien har krævet sanktioner mod Moskva
over Putins aggression i Ukraine og Syrien. Det er forstået,
at britisk efterretningstjeneste har søgt forsikringer fra CIA
om, at britiske agenter i Rusland vil blive beskyttet, når der
sker udveksling af efterretninger, rapporterer Times.«

»En  britisk  efterretningskilde  med  udstrakt  transatlantisk
erfaring sagde, at amerikanske spioner havde givet Trump og
hans  rådgiveres  forbindelser  til  Kreml  etiketten
problematiske. ’Indtil vi har fastslået, om vi kan have tillid
til Trump og højtplacerede medlemmer af hans team, vil vi være
tilbageholdende’, sagde kilden til Times. ’For at sige det
ligeud, så kan vi ikke løbe den risiko at forråde kilder og
metoder til russerne’.«



RADIO SCHILLER den 16. januar
2017:
1. del: Briterne forsøger at
bremse  Trump  med  LaRouche-
behandling//
2.  del  om  at  bygge  Kra-
kanalen  i  Thailand  og
Transaqua-projektet  omkring
Tchadsøen i Afrika
Med formand Tom Gillesberg

1. del:

2. del:

NATO-vicegeneralsekretær
Gottemoeller:
Vi stoppede russisk invasion
af Baltiske Stater (!)
14. jan., 2017 – NATO-vicegeneralsekretær Rose Gottemoeller,
en  tidligere  højtplaceret  embedsmand  i  præsident  Obamas
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Udenrigsministerium, var i Litauen til en sikkerhedskonference
den 12.-13. jan. Mens hun var der, gav hun et interview til
Baltic  Times,  hvor  hun  faktisk  hævdede,  at  NATO’s
troppedeployeringer  til  de  Baltiske  Stater  og  Polen  havde
forhindret en russisk invasion af disse lande. »Der var ingen
planer om, at amerikansk militær skulle komme tilbage til
Europa, før Ruslands truende opførsel over for de Baltiske
Stater,  over  for  NATO-alliancen  generelt,  og  før  den
oprustning, der har fundet sted, som jeg refererede til for et
øjeblik siden, såvel som også deres annektering af Krim«,
sagde  hun,  med  reference  til  ankomsten  af  en  amerikansk,
pansret brigade til Polen i denne uge. »Det, NATO-alliancen
gør,  understreger  vi  altid,  er  i  proportion  og  afmålt  og
defensivt, og det er virkelig sådan, NATO går frem på en
meget, også bevidst måde, hvor vi ikke haster ind i noget.«

Som sædvanligt for NATO’s vedkommende, så begyndte historien
omkring marts måned, 2014, da Rusland angiveligt skulle være
rykket ind i Krim (fakta er, at de aldrig havde forladt Krim,
da  de  opretholdt  flådebasen  i  Sevastopol),  og  de  (NATO)
udelukker således NATO’s ekspansion af historien, kontroversen
over  missilforsvaret,  den  voldelige  afsættelse,  støttet  af
Vesten, at den demokratisk valgte regering i Ukraine og mange
andre  tegn  på  NATO’s  aggression  over  for  Rusland  over  en
periode på mere end 20 år. Ved at udelukke denne del af
historien,  kan  NATO  komme  med  det  argument,  at  det
»responderer« til russisk »aggression«, når kendsgerningen er,
at de russiske forholdsregler faktisk er responser til den
trussel, det ser komme fra NATO.

Foto: NATO-vicegeneralsekretær Rose Gottemoeller, i Litauen. 



Kina og Rusland advarer Seoul
og Washington om deployering
af THAAD
13. jan., 2017 – I kølvandet på et møde i går i den Sjette
Russisk-kinesiske konsultation om sikkerheden i Sydøstasien,
advarede Rusland og Kina om, at de har til hensigt at tage
»modforholdsregler« som respons til den foreslåede deployering
af Terminal High Altitude Defense System (THAAD) i Sydkorea.

Disse modforholdsregler er designet til at beskytte Kinas og
Ruslands interesser og den strategiske balance i området, som
de anser for truet af THAAD-deployeringen. Begge nationer har,
gennem deres Udenrigsministerier, opfordret USA og Sydkorea
til  at  adressere  disse  sikkerhedsspørgsmål  og  standse  den
planlagte  deployering.  Ifølge  TASS  advarede  Ruslands
Udenrigsministerium  om,  at,  ved  at  forfølge  THAAD-
deployeringen, vil Washington og Seoul »forhøje spændingerne
og  styrke  våbenkapløbet  i  området,  såvel  som  også  udvide
militære  øvelser«  og  »skade  den  regionale  stabilitet  og
sikkerhed«. I betragtning af det »høje konfliktpotentiale« og
den  »komplekse  og  følsomme«  situation  på  Halvøen,
understregede Ministeriet, er det afgørende at søge »fælles
bestræbelser,  der  har  til  formål  at  finde  en  meningsfuld
strategi, der ville vise vejen ud af det nuværende dødvande og
være  med  til  at  afgøre  spørgsmålet  om  atomvåben  og  andre
problemer, som Korea-halvøen konfronteres med.«

Xinhua understregede, at de to nationer insisterede på målet
med at »fjerne atomvåben fra Korea-halvøen for at sikre fred
og stabilitet«.  

https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/kina-rusland-advarer-seoul-washington-deployering-thaad/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/kina-rusland-advarer-seoul-washington-deployering-thaad/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/kina-rusland-advarer-seoul-washington-deployering-thaad/


Tysk  militærekspert:  Rusland
har  ingen  planer  om  at
invadere  Baltikum,  og  alle
ved det
13.  jan.,  2017  –  Pensionerede  tyske  oberstløjtnant  Jochen
Scholz sagde til Sputnik, at der er flere aspekter til USA’s
deployering af tropper til Polen, som alle udgør en del af et
spil, der skal retfærdiggøre USA/NATO’s militære opbygning og
sabotagen  af  amerikansk-russiske  relationer  under  den
tiltrædende  Trump-administration.

»For  det  første  forsøger  Obama-administrationen  og
forsvarsminister Ashton Carter at lægge en snublesten i vejen
for den tiltrædende præsident. For det andet skal den tyske og
europæiske offentlighed have at vide, hvor farlig, Rusland er,
og  hvordan  Rusland  er  en  trussel  mod  nabolande  såsom  de
Baltiske Stater. Det tredje punkt er, at sådanne handlinger
bruges til at overtale offentligheden til at spendere flere
penge på militæret«, fortsatte Scholz.

»Og,  afhængig  af,  hvordan  Rusland  responderer  til  denne
deployering,  vil  der  måske  komme  et  fjerde  argument,  der
siger, ’der kan I selv se; vi forsvarer blot Baltikum, men
russerne har omgående reageret og bygger offensive styrker
her’«, sagde Scholz. »De ved udmærket godt, at Rusland ikke
har nogen planer om det [at invadere de Baltiske Lande]. Det
er  en  del  af  spillet.  Man  opdigter  en  trussel,  der  ikke
eksisterer, med det formål at retfærdiggøre større militær
tilstedeværelse og større forsvarsudgifter.«   

Foto:  Pensionerede  tyske  oberstløjtnant  Jochen  Scholz  til
Sputnik, 12. jan.
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Tidligere  NATO-chef  advarer
om  »søvngængeri«  ind  i  en
konfrontation med Rusland
13.  jan.,  2017  –  I  bemærkninger  for  det  britiske  Overhus
advarede Sir George Robertson, tidligere NATO-generalsekretær
(1999-2003), Storbritannien – og Vesten – om, at de muligvis
er ved at »gå i søvne ind i en potentiel katastrofe« med
konfrontation med Rusland, iflg. avisen Daily Mail.

»Vi må være opmærksomme på og handle på de iboende farer i den
aktuelle konfrontation mellem Rusland og Vesten«, intonerede
han.  »Uden  den  Kolde  Krigs  snubletråde  og
advarselsarrangementer er vi i alvorlig fare for at begå en
fejl  eller  fejlberegning,  med  potentielt  katastrofale
resultater.  Vi  har  en  optimisme-krise  –  vi  håber  på  det
bedste, og forsømmer at forberede os på det værste.«

Robertsons  bemærkninger  blev  rapporteret  i  sammenhæng  med
udtalelser af det højtplacerede Tory-parlamentsmedlem Crispin
Blunt, leder af udenrigsudvalget, og som sagde, at, bortset
fra krig, så er relationerne mellem Storbritannien og Rusland
»så dårlige, som de kan blive« og tilføjede, at den gensidige
»officielle skænderi-konkurrence mellem UK og Rusland ikke er
til  fordel  for  nogen  af  landene  eller  for  videre
internationale  relationer«.   

Foto: Tidligere NATO-generalsekretær Sir George Robertson.
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Moskva:  Obamas  seneste
militære  deployeringer  har
til hensigt
at  komplicere  amerikansk-
russiske relationer for Trump
13.  jan.,  2017  –  Henved  2700  amerikanske  tropper  (ud  af
forventede 3500) ankom i denne uge til Polen for at overtage
de  Abrams  tanks  og  andet  udstyr,  der  blev  losset  i
Bremerhaven, Tyskland, for en uge siden og dernæst sendt via
jernbane til Polen. Der er allerede små grupper af amerikanske
specialenhedsstyrker i hver af de Baltiske Stater, og man er
ved at lægge grunden til en formation af en amerikanskledet
NATO-bataljon i Polen.

Det ses alt sammen i Moskva som en provokation, ikke alene mod
selve  Rusland,  men  også  mod  fremtidige  amerikansk-russiske
relationer.

»Vi  anskuer  disse  handlinger  som  endnu  et  eksempel  på
provokerende militær aktivitet tæt på Ruslands grænser inden
for rammerne af en berygtet linje, der går ud på at inddæmme
Rusland«,  sagde  talskvinde  for  det  Russiske
Udenrigsministerium,  Maria  Zakharova  i  går  under  sin
pressebriefing. Hun sagde, at formålet med disse bestræbelser
er forsøget fra den afgående Barack Obama-administrations side
på  at  »komplicere  så  meget  som  muligt  situationen  i  de
bilaterale relationer og gøre de nye, amerikanske myndigheder
til gidsel for dens systematiske og temmelig fjendtligtsindede
politik over for Rusland«. Rusland må tage denne amerikanske
militæropbygning tæt på sine grænser i betragtning i sin egen
militære planlægning, bemærkede hun. »Vi håber, at den nye
amerikanske regering ikke vil handle i overensstemmelse med
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denne  linje,  som  er  et  åbenlyst  dødvande,  og  som
fremprovokerer konfrontation mellem vore lande«, sagde hun.

Talsmand  for  Kreml,  Dmitri  Peskov,  sagde  ligefremt  til
reportere i går, at ankomsten af tropperne i Polen udgør en
trussel mod Rusland.

»Ethvert land kan anse en opbygning af udenlandsk militær
tilstedeværelse tæt på sine grænser som noget negativt, og vil
gøre det. Det er præcis sådan, vi ser det«, sagde han. »Vi
fortolker dette som en trussel mod os og som handlinger, der
udgør en fare for vore interesser og for vores sikkerhed.«
Peskov påpegede, at »et tredjeland er i færd med at opruste
sin militære tilstedeværelse tæt på vore grænser i Europa«.
»Dette  land  er  ikke  engang  selv  europæisk«,  sagde  han  og
tilføjede,  at  størrelsen  af  det  militære  kontingent  var
ligegyldigt. »Om det er et tusinde eller ti tusinde, det er
det samme«, understregede han.

Foto: Talskvinde for det Russiske Udenrigsministerium Maria
Zakharova under en af sine ugentlige briefinger til pressen.
   

Ruslands  general  Gerasimov
tilbageviser  USA’s
forsvarsminister  Ash  Carters
påstand om,
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at Rusland »stort set intet
har gjort« mod ISIS i Syrien
11.  jan.,  2017  –  General  Valery  Gerasimov,  Ruslands
generalstabschef, rapporterede i går, at russiske krigsfly i
Syrien har fløjet 19.160 sortier og leveret 71.000 angreb mod
terroristmål.

Vore  fly  angreb  mål  for  militante  kæmperes  træningslejre,
ammunitionsfabrikker  og  -værksteder,  og  ligeledes  ISIL-
terroristers illegale olieudvindingsfaciliteter«, sagde han og
tilføjede, at de russiske luftstyrkers specialenhed »ødelagde
flere  end  200  sådanne  mål,  174  olieraffinaderier  og  111
konvojer  af  olietankbiler«.  Efter  Gerasimovs  estimat  »var
dette med til både at afbryde systemet med ISIL’s illegale
bevæbnede  formationers  forsyninger  og  fratage  dem  deres
grundlæggende indtægtskilde«.

Med støtte fra de russiske luftstyrkers specialenheder har de
syriske  regeringssoldater  befriet  12.360  km2  af  Syriens
territorium  og  499  lokalsamfund,  siden  starten  af  deres
operation, sagde chefen for generalstaben.

»Vore specialenheders handlinger begyndte 30. september, 2015,
og har vendt forløbet af kampen mod terrorisme i den Syriske
Arabiske Republik omkring«, bemærkede han. »I løbet af denne
periode er store, illegale bevæbnede formationer omdirigeret
nær Hama og Homs. Provinsen Latakia er blevet befriet for
militante kæmpere, befrielsen af Damaskus-forstæder nærmer sig
sin fuldendelse, og den basale transportåre, der forbinder
hovedstaden med landets nordlige del, er blevet ryddet. Byerne
Aleppo og Al-Karyatein, som er af afgørende betydning, er
blevet befriet«, sagde Gerasimov.

Og i det, der tydeligvis var en irettesættelse, møntet på Ash
Carter, der under en optræden den 8. jan. på NBC’s Meet the
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Press sagde, at den russiske, militære deployering i Syrien
stort set intet har gjort mod ISIS, sagde Gerasimov, at den
amerikanskledede koalition var langt mindre effektiv.

»De [den amerikanskledede koalition] har ikke opnået nogen
succes af betydning. Samtidig er der registreret et stort
antal  dræbte,  både  blandt  civile  og  blandt  de  syriske
tropper«,  bemærkede  Gerasimov,  der  her  refererede  til  det
amerikanskledede  luftangreb  den  17.  september,  2016,  mod
syriske  tropper  i  Dier  ez-Zur.  »Det  seneste  i  rækken  af
sådanne angreb fandt sted den 3. januar, da et B-52 bombefly
angreb byen Sarmada i Idlib-provinsen, uden forudgående at
advisere Rusland til trods for, at våbenhvileaftalen gælder
for dette område. Dette angreb dræbte flere end 20 civile
personer«, sagde Gerasimov.

Foto: Chefen for Ruslands generalstab, Valery Gerasimov. 

NYHEDSORIENTERING  JANUAR
2017:
Farvel til krigens paradigme?

Hvad vi skal gøre – nu!
I USA, i lighed med Danmark og andre lande, er der nogle helt
afgørende ting, der må gennemføres, som Lyndon LaRouche har
fremført  som  fire  nødvendige  love,  der  må  implementeres
omgående.

1) Der skal indføres en Glass/Steagall-bankopdeling, men under
den overskrift er der mange andre ting, der må ske. Man må gå
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igennem bankernes og finansverdenens aktiviteter i lighed med
det, man gjorde i USA, da Roosevelt blev indsat som præsident,
så  man  får  renset  op  og  får  adskilt  tingene  i  legitime
finansielle aktiviteter, der er vigtige for realøkonomien, og
så spekulation, som skal helt ud af de normale banker. Man vil
så få nogle mindre almindelige banker, som man kan hjælpe,
hvis  de  får  problemer,  mens  alle  de  andre  spekulative
aktiviteter  ikke  får  lov  til  at  belaste  staten  og
skatteyderne,  når  de  får  problemer  pga.  fejlslagne
spekulationer.  Derefter  skal  der

2)  skabes  kredit  til  investeringer.  Staten  må  gå  ind  og
regulere det ovenfra og i den udstrækning, det er nødvendigt,
med statslige kreditter sikre, at der bliver foretaget de
nødvendige  investeringer  i  samfundet  og  dets  produktive
aktiviteter. Det skal bl.a. udmønte sig i

3)  store  infrastrukturprojekter,  der  kan  opgradere  hele
økonomien. Man kan bare skele til de enorme investeringer,
Kina har foretaget siden 2008, hvor Kina har brugt over 1000
mia. dollars om året på infrastruktur og i dag har verdens
største og bedste netværk af højhastighedstog. Programmet for
Den  Nye  Silkevej  er  da  også  centreret  om  opbygning  af
grundlæggende infrastruktur, ikke blot i Kina, men i stadig
større dele af verden. Når det gælder Danmark, har vi et
forældet jernbanenet, der skal fornyes i form af et nationalt
magnettognet  eller  højhastighedstognet  i  forbindelse  med
bygningen af en Kattegatbro. Vi skal så hurtigt som muligt
have  bygget  den  faste  forbindelse  over  Femern  Bælt  og  en
Helsingør/Helsingborg-forbindelse. Der er masser af motorveje
og andre projekter, der bare venter på at blive bygget. Der er
så meget, der skal bygges, at vi kommer til at planlægge,
hvordan  vi  kan  få  nok  kvalificeret  arbejdskraft  og
byggekapacitet  for  at  kunne  få  alle  de  mange  projekter
realiseret. Alle disse projekter er nødvendige som en del af
at  løfte  den  danske  økonomi  op  på  et  højere
produktivitetsniveau, og samtidig skal vi have langt mere gang



i forskning og udvikling.

 

Download (PDF, Unknown)

For  fredens  skyld  må  Obama
opgive sin Nobelpris
Leder fra LaRouchePAC, 10. januar, 2017 – Med blot få dage
tilbage af sit præsidentskab fortsætter Barack Obama med at
optrappe  en  potentiel  krigskonfrontation  med  Rusland,  mens
hans regimeskiftkriges dødbringende kaos, i Libyen, Yemen og
Afghanistan, fortsat forværres.

Foruden en ny, hurtig deployering af yderligere 6.000 soldater
til Ruslands grænser, med fuld jord-og-luft kampbevæbning, er
Obama og hans Pentagonchefer gået i gang med at skabe en 2.000
mand  stærk  »dræberenhed«,  der  skal  uddannes  til  at  myrde
nordkoreanske ledere. Obama har indledt, været med til at
starte eller fortsat ni separate krige, mens han har været
præsident, alle uden bemyndigelse fra, eller blot væsentlige
konsultationer med, Kongressen. Han er den eneste præsident i
USA’s historie, der har været i krig hver eneste dag i to
konsekutive  embedsperioder,  som  kongresmedlem  Ron  Paul
påpegede på sin webside 9. jan. Hans dronedrab stiller George
W. Bush’ i skyggen, og hans erklærede politik for dronedrab
fjerner grundlæggende set enhver grænse for præsidenters magt
til at dræbe via droner overalt i verden.

Nogle af disse handlinger, såsom Obamas massive, $115 mia.
store  bevæbning  af  saudiarabiske  styrker  for  at  bombe  og
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invadere Yemen, har haft et sandt folkemord til følge; nogle
af  disse  handlinger  har  næret  fremvæksten  af  flere
terroristgrupper; andre truer med generel krig med Rusland
og/eller Kina.

At denne krigspræsident kan prale med en Nobels Fredspris er
en vederstyggelighed og en trussel mod freden, både i krigen i
Syrien, og i hele verden.

Den  9.  jan.  krævede  Schiller  Instituttets  præsident  Helga
Zepp-LaRouche,  at  præsident  Obama  tilbageleverede  Nobels
Fredspris, som han fik i 2009 kort tid efter, at han overtog
embedet. Pentagon har netop annonceret »dræberenheden« i Korea
– en afgående præsident sammen med en koreansk regering, der
selv er ved at blive fjernet gennem en rigsretssag! – samt de
store, nye styrker, der nu deployeres, for at »standse russisk
aggression« i Europa.

Det  er  nødvendigt  at  respondere  til  sådanne  eskalerende
krigshandlinger i Obamas sidste dage i embedet, med et krav
om, at han omgående skal tilbagelevere sin Nobels Fredspris;
og at dette krav udbredes internationalt og fortsætter efter,
at han har forladt embedet.

Hvis Obama tvinges til at opgive sin uretmæssigt tildelte
Fredspris, vil hans administrations forsøg på at tvinge det
tiltrædende  Trump-team  til  at  fortsætte  disse  krige  og
stormagtskonfrontationer blive slået ned. Hans sidste øjebliks
optrapninger er nu i færd med at skabe så meget kaos og
forvirring for hans efterfølger som overhovedet muligt.

Krigene, og truslerne om krige, kan få deres helt eget liv,
med mindre de tilbagevises, og det på en synlig og stærk måde.

For  fredens  og  udviklingens  skyld  må  Obamas  fredspris
inddrages  eller  opgives.    

    



RADIO SCHILLER den 9. januar
2017:
USA  efterretningsrapport  har
ingen  beviser  om  russisk
hacking af valget//
Obamas militære provokationer
Med formand Tom Gillesberg

Udtalelse  fra  Helga  Zepp-
LaRouche,
stifter  og  formand  for
Schiller Instituttet,
i  anledning  af
mindehøjtideligheden
den  7.  januar,  2017,  ved
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’Tåremindesmærket’
i New Jersey, USA

7. jan., 2017 – »At etablere relationer mellem Rusland og
USA er den vigtigste forudsætning for løsningen af alle

andre problemer i verden. Hvis der ikke er fred mellem USA og
Rusland,  og  mere  end  fred,  nemlig  også  venskab  og  en
samarbejdets ånd, så befinder verden sig i en eksistentiel
fare. Det håbefulde potentiale for at gå i denne retning, som
eksisterer  med  den  tiltrædende  amerikanske  præsident,  er
således den vigtigste forudsætning for alt andet. Begivenheden
i dag i Bayonne, New Jersey, som Schiller Instituttet er stolt
over at bidrage til, er ment som et første skridt for at
demonstrere  denne  ånd  af  solidaritet,  venskab  og
menneskelighed.«

Lyndon LaRouches bemærkning til ovenstående lød, »Sehr Gut«. 

Se også:

Leder af Schiller Instituttets New York Borgerkor taler ved
mindehøjtideligheden.

Historisk  Schiller  Institut  mindehøjtidelighed  ved
'Tåremindesmærket'.  
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